
 

  

 
 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

Сорок четверта сесія восьмого скликання 
  

РІШЕННЯ 
  

29 серпня 2025  року                               м. Сновськ                                            № 14-44/VІІІ 

  

Про надання податкових пільг  

громадянам зі сплати місцевих податків  

і зборів на земельні ділянки 
  

Розглянувши заяви громадян Бруя О.І., Мастепана В.В., Мастепан Л.А. від 15.07.2025р.,  

Зобової Т.В. від 18.08.2025р.  з доданими документами  про визнання земельних ділянок 

непридатними для використання у зв’язку з потенційною загрозою їх забруднення 

вибухонебезпечними предметами, надання податкових пільг шляхом звільнення від 

сплати нарахованого податку на потенційно забруднені вибухонебезпечними предметами 

земельні ділянки за 2023, 2024, 2025 роки, враховуючи дію з 24 лютого 2022 року 

воєнного стану на території України, беручи до уваги, що територія Сновської міської 

територіальної громади (код UA74020050000033944) включена до Переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 

визначеному у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку;  з урахуванням 

правової позиції Верховного Суду,  викладеної в постанові від 07.05.2025р. у справі № 

520/9626/24, керуючись п.5.2. ст. 5; пп.12.3.8 п. 12.3 ст. 12;  п. 30.2,  пп. «г» п. 30.9 ст. 30; 

п. 283.2 ст. 283; п. 283-1.3 ст. 283-1Податкового кодексу України,  пп. 69.34 п. 69 підрозділу 

10 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України, Законом України 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України 

щодо звільнення від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме майно» від 

11.04.2023р. №3050-IX,  частиною 10 статті 9 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», статтею  59  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

законами України «Про адміністративну процедуру», «Про доступ до публічної 

інформації»; за рекомендаціями постійних комісій міської ради: з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, з питань містобудування, 

будівництва, земельних відносин  та охорони природи 

міська рада вирішила: 
  

1. Визнати земельні ділянки, зазначені у заявах громадян від 15.07.2025р., які 

знаходяться на території Сновської міської територіальної громади за межами села 

Клюси Корюківського району Чернігівської області, непридатними для використання з 

01 січня 2023 року у зв`язку з потенційною загрозою їх забруднення 

вибухонебезпечними предметами. 

 

2. Надати громадянам податкові пільги шляхом звільнення їх від сплати місцевих 

податків і зборів на земельні ділянки та мінімального податкового зобов’язання, 

нарахованих за 2023, 2024, 2025 роки, у зв’язку із непридатністю для використання 

https://reyestr.court.gov.ua/Review/127172087


земельних ділянок за межами населеного пункту с.Клюси Корюківського району 

Чернігівської області через потенційну загрозу їх забруднення вибухонебезпечними 

предметами,  а саме:  

 Брую Олександру Ігоровичу (РНОКПП ***) - 

на земельні ділянки:  

***; 

 

 Мастепану Вячеславу Володимировичу (РНОКПП ***) - 

на земельні ділянки:  

***; 

 

 Мастепан Людмилі Анатоліївні (РНОКПП ***) - 

на земельні ділянки:  

***; 

 

 Зобовій Тетяні Вікторівні (РНОКПП ***) - 

на земельні ділянки:  

***. 

 

3. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

 

4. В разі, якщо до 31.12.2025 року настане одна із підстав, визначених у абзаці 2 пункту 

283-1.3 статті 283-1  Податкового кодексу України, то дане рішення в частині звільнення 

зазначених в пункті 2 рішення громадян від сплати податків і зборів за 2025 рік втрачає 

свою силу останнього числа місяця, на який припадає дата настання першої із 

законодавчо визначених підстав. 

 

5. Рішення оприлюднити на офіційному вебсайті Сновської міської ради.   

  

6. Примірники цього рішення надіслати заявникам. 

 

7. Копію даного рішення у десятиденний строк після оприлюднення надіслати до 

Головного управління ДПС у Чернігівській області. 

  

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на в.о. начальника відділу юридичної 

роботи та взаємодії з правоохоронними органами Ю.Єрмоленко та на постійну комісію з 

питань містобудування, будівництва, земельних відносин  та охорони природи (голова 

В.Невмовенко). 

   

 

Міський голова                                                                                   Олександр  МЕДВЕДЬОВ 

 

 

 

***- інформація обмеженого доступу 


